
令和 2 年 4 月 30 日 

 

保 護 者 各 位 

 

宮城県中新田高等学校    

校長 吉 田 玲 子   

 

在宅によるＩＣＴツールを活用した学習システムへの接続環境の調査について（ご依頼） 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，有り難うございます。 

さて，既に中高配信メールにてご依頼したところではございますが，新型コロナウイルス感染症

拡大対策などによる臨時休業期間において在宅での学習機会を保障する手段を検討するため，下記

のとおりＩＣＴツールへの接続環境調査を実施いたします。ご理解，ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 １ 目的 

  （１）感染症拡大対策や自然災害の発生による臨時休業期間中に在宅でも登校時に近い環境で

学習活動を展開する方法を検討します。 

  （２）ご家庭のＩＣＴ機器の普及状況やインターネット接続環境を調査し，ＩＣＴ機器の活用

による学習環境を整備するにあたっての課題を把握します。 

  （３）臨時休業期間中の学習保障のあり方を模索しており，ＩＣＴを活用できない環境にある

生徒の学習保障の方法も同時に検討していくものです。ＩＣＴ機器の使用を全生徒に義務

化するものではありません。 

 

 ２ 対象 

   全校生徒 

 

 ３ 内容 

   ＩＣＴ機器接続環境調査 

①中高配信メールアンケート調査のｗｅｂページからの回答 

②パソコン等にて本校ホームページから回答用ｗｅｂページにアクセスして回答 

上記①②いずれからも回答ができない場合は，下記担当までご連絡ください。 

（電話で直接回答を伺います） 

WEB https://pub.e-msg.jp/answer/e.php?k=hfqQ3blvnxRQ4GmoA 

 

 ４ その他 

（１）接続の通信料は各家庭の負担になります。試行時には動画通信も含まれますので，定額

制契約でない場合，通信料にご注意ください。 

（２）ＩＣＴツールの活用については，安全性に配慮した上で進めてまいります。 

（３）ＩＣＴツールを活用した学習の保障は，非常時の対応方法として検討しております。イ

ンターネットの使用について，学習以外での場面では，従来の学校および家庭のルールを

守って利用するよう，引き続きご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

担当 

教頭 布施 孝介 

電話 0229-63-3022 

https://pub.e-msg.jp/answer/e.php?k=hfqQ3blvnxRQ4GmoA


 

   


